



2017/2273(INI)

1.3.2018

TARKISTUKSET

1 - 35

Lausuntoluonnos

Marijana Petir

EU:n lainsäädännön soveltamisen valvonta 2016
(2017/2273(INI))

Tarkistus 1
Jørn Dohrmann

Lausuntoluonnos
1 kohta

Lausuntoluonnos

1. toteaa, että EU:n lainsäädännön tehokas soveltaminen on tärkeää, jotta voidaan saada aikaan EU:n politiikkatoimien kansalaisille ja yrityksille tuoma hyöty, ja että EU:n lainsäädännön yhdenmukainen soveltaminen kaikissa jäsenvaltioissa on keskeinen tekijä EU:n menestymisen kannalta;

Tarkistus

1. toteaa, että EU:n lainsäädännön tehokas soveltaminen on tärkeää, jotta voidaan saada aikaan EU:n politiikkatoimien kansalaisille ja yrityksille tuoma hyöty, ja että EU:n lainsäädännön yhdenmukainen soveltaminen kaikissa jäsenvaltioissa on keskeinen tekijä EU:n menestymisen kannalta; ***toteaa, että EU:n oikeuden tehoton soveltaminen luo jäsenvaltioiden välille epätervettä kilpailua;***

Or. en

Tarkistus 2
Luke Ming Flanagan

Lausuntoluonnos
1 kohta

Lausuntoluonnos

1. toteaa, että EU:n lainsäädännön tehokas soveltaminen on tärkeää, jotta voidaan saada aikaan EU:n politiikkatoimien kansalaisille ja yrityksille tuoma hyöty, ja että EU:n lainsäädännön yhdenmukainen soveltaminen kaikissa jäsenvaltioissa on keskeinen tekijä EU:n menestymisen kannalta;

Tarkistus

1. toteaa, että EU:n lainsäädännön tehokas soveltaminen ***kaikilla aloilla ja myös EU:n toimielimissä*** on tärkeää, jotta voidaan saada aikaan EU:n politiikkatoimien kansalaisille ja yrityksille tuoma hyöty, ja että EU:n lainsäädännön yhdenmukainen soveltaminen kaikissa jäsenvaltioissa on keskeinen tekijä EU:n menestymisen kannalta;

Or. en

Tarkistus 3
Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh, Joëlle Mélin

Lausuntoluonnos

1 kohta

Lausuntoluonnos

1. toteaa, että EU:n *lainsäädännön tehokas soveltaminen on tärkeää, jotta voidaan saada aikaan EU:n politiikkatoimien kansalaisille ja yrityksille tuoma hyöty*, ja että EU:n *lainsäädännön yhdenmukainen soveltaminen* kaikissa jäsenvaltioissa on keskeinen tekijä EU:n *menestymisen* kannalta;

Tarkistus

1. toteaa, että EU:n *politiikkatoimien täytäntöönpanossa EU:n lainsäädäntöä on sovellettava kansalaisiin ja yrityksiin* ja että EU:n *lainsäädännön soveltaminen* kaikissa jäsenvaltioissa on keskeinen tekijä EU:n *asianmukaisen toiminnan* kannalta;

Or. fr

Tarkistus 4

Claudiu Ciprian Tănăsescu

Lausuntoluonnos

1 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

1 a. *toteaa, että Euroopan unionista tehdyn sopimuksen 17 artiklan 1 kohdan mukaan vastuu lainsäädännön saattamisesta osaksi kansallista lainsäädäntöä sekä sen täytäntöönpanosta ja täytäntöönpanon tehokkaasta valvonnasta on komissiolla; toteaa, että jäsenvaltioilla on päävastuu EU:n lainsäädännön asianmukaisesta saattamisesta osaksi kansallista lainsäädäntöä sekä sen soveltamisesta ja täytäntöönpanosta;*

Or. ro

Tarkistus 5

Kateřina Konečná

Lausuntoluonnos

1 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

1 a. *muistuttaa, että EU:n ympäristölainsäädännön täysimittainen täytäntöönpano voisi säästää EU:n taloudessa 50 miljardia euroa vuosittain terveyskustannuksina ja suorina ympäristökustannuksina;*

Or. en

Tarkistus 6
Nicola Caputo

Lausuntoluonnos
1 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

1 a. korostaa, että unionin oikeudellisen kehyksen yksinkertaisuus, selkeys ja luotettavuus ovat keskeisiä tekijöitä EU:n lainsäädännön tehokkaan ja yhdenmukaisen soveltamisen kannalta;

Or. it

Tarkistus 7
Kateřina Konečná

Lausuntoluonnos
1 b kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

1 b. korostaa, että ympäristönäkökohtien puutteellinen sisällyttäminen muihin politiikan aloihin on yksi ympäristölainsäädännön ja -politiikan heikon täytäntöönpanon perussyistä;

Or. en

Tarkistus 8
Kateřina Konečná

Lausuntoluonnos
1 c kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

1 c. muistuttaa, että Euroopan parlamentti on toistuvasti kehottanut komissiota valvomaan, ohjaamaan ja tukemaan ympäristölainsäädännön ja -politiikan täytäntöönpanoa entistä aktiivisemmin;

Or. en

Tarkistus 9
Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh, Joëlle Mélin

Lausuntoluonnos
2 kohta

Lausuntoluonnos

Tarkistus

2. toteaa, että komissiolla on valta ja velvollisuus valvoa EU:n lainsäädännön soveltamista ja aloittaa rikkomusmenettely sellaista jäsenvaltiota vastaan, joka ei ole noudattanut jotakin perussopimusten mukaista velvoitetta;

Poistetaan.

Or. fr

Tarkistus 10
Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh, Joëlle Mélin

Lausuntoluonnos
2 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

2 a. toteaa, että komission valvontavallan delegoivat sille parlamentti ja jäsenvaltiot ja että parlamentti voi antaa komissiolle epäluottamuslauseen ja jopa hajottaa sen kokonaan; toteaa, että komission tehtävänä on sen varmistaminen, että perussopimuksia noudatetaan, sekä EU:n

täytäntöönpanevana elimenä toimiminen;

Or. fr

Tarkistus 11
Kateřina Konečná

Lausuntoluonnos
2 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

2 a. on huolissaan siitä, että joissakin jäsenvaltioissa on merkittäviä puutteita EU:n ympäristölainsäädännön täytäntöönpanossa ja noudattamisen valvonnassa etenkin jätehuollon, jäteveden käsittelyinfrastruktuurin ja ilmanlaadun raja-arvojen noudattamisen osalta;

Or. en

Tarkistus 12
Jørn Dohrmann

Lausuntoluonnos
2 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

2 a. katsoo, että komission olisi ennen uuden lainsäädännön esittämistä varmistettava EU:n nykyisen lainsäädännön tehokas soveltaminen koko unionissa;

Or. en

Tarkistus 13
Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh, Joëlle Mélin

Lausuntoluonnos
3 kohta

Lausuntoluonnos

3. ***pitää myönteisenä*** komission ***päätöstä***¹ vastata rikkomuksiin nopeasti ja ***tukee sen toimia*** täytäntöönpanoon liittyvien ongelmien ratkaisemiseksi ***epämuodollisesti***; kehottaa komissiota parantamaan ongelmanratkaisua koskevaa EU:n pilottijärjestelmää;

¹ C(2016)8600, SL C 18, 19. tammikuuta 2017.

Tarkistus

3. ***panee merkille*** komission ***kyvyn***¹ vastata rikkomuksiin nopeasti ja ***neuvotella epävirallisesti*** täytäntöönpanoon liittyvien ongelmien ratkaisemiseksi; kehottaa komissiota parantamaan ongelmanratkaisua koskevaa EU:n pilottijärjestelmää; ***pitää samalla valitettavana komission avoimuuden puutetta, joka koskee erityisesti sen pääsihteerin nimittämismenettelyä***;

¹ C(2016)8600, SL C 18, 19. tammikuuta 2017.

Or. fr

Tarkistus 14

Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh, Joëlle Mélin

Lausuntoluonnos

4 kohta

Lausuntoluonnos

4. on huolissaan rikkomusmenettelyjen kokonaismäärän noususta vuonna 2016 niin, että tällaisten kirjattujen tapausten määrä oli suurin viiteen vuoteen;

Tarkistus

4. on huolissaan rikkomusmenettelyjen kokonaismäärän noususta vuonna 2016 niin, että tällaisten kirjattujen tapausten määrä oli suurin viiteen vuoteen; ***korostaa että tällainen rikkomusmenettelyjen kokonaismäärän kasvu johtuu osittain EU:n jäsenvaltioiden ja EU:n välisistä erimielisyyksistä ja osittain täysivaltaisten valtioiden kansalaisten ja toisaalta komission päätösten välisestä yhä suuremmasta ristiriidasta***;

Or. fr

Tarkistus 15

Urszula Krupa

Lausuntoluonnos

4 kohta

PE618.185v01-00

8/17

AM\1146370FI.docx

Lausuntoluonnos

4. on huolissaan rikkomusmenettelyjen kokonaismäärän noususta vuonna 2016 niin, että tällaisten kirjattujen tapausten määrä oli suurin viiteen vuoteen;

Tarkistus

4. on huolissaan rikkomusmenettelyjen kokonaismäärän noususta vuonna 2016 niin, että tällaisten kirjattujen tapausten määrä oli suurin viiteen vuoteen; ***toteaa, että tämä liittyy Euroopan unionin säädösten määrän kasvuun; kehottaa komissiota käyttämään lainsäädäntöaloitetta varovasti;***

Or. pl

Tarkistus 16
Daciana Octavia Sârbu, Tiemo Wölken

Lausuntoluonnos
4 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

4 a. ***paneerille merkille kantelujen määrän kasvun vuosina 2012–2016; korostaa, että Århusin yleissopimuksen edellyttämä ympäristötietojen saanti on välttämätöntä, jotta suuri yleisö ja kansalaisyhteiskunta voisivat esittää tehokkaasti jäsenvaltioihin kohdistuvia kanteita;***

Or. en

Tarkistus 17
Claudiu Ciprian Tănăsescu

Lausuntoluonnos
4 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

4 a. ***korostaa, että EU:n sääntöjen täytäntöönpanon tehokas valvonta terveyden, elintarviketurvallisuuden ja ympäristön alalla on tärkeää unionin kansalaisille, koska se vaikuttaa heidän jokapäiväiseen elämäänsä ja palvelee yleistä etua;***

Tarkistus 18
Tiemo Wölken, Daciana Octavia Sârbu

Lausuntoluonnos
4 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

4 a. ***korostaa, että vireillepano-oikeus ympäristöasioissa on tarpeen, jotta kansalaisyhteiskunta voisi tehokkaasti esittää kanteita esimerkiksi jäsenvaltioita vastaan, ja sitä olisi tuettava kollektiivisen oikeussuojan avulla;***

Or. en

Tarkistus 19
Marijana Petir

Lausuntoluonnos
4 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

4 a. ***korostaa tarvetta ylläpitää ympäristönsuojelun sekä terveyden ja elintarviketurvallisuuden korkeaa tasoa;***

Or. en

Tarkistus 20
Marijana Petir

Lausuntoluonnos
5 kohta

Lausuntoluonnos

Tarkistus

5. kehottaa komissiota seuraamaan tiiviisti ympäristöön liittyviä rikkomusmenettelyjä, joilla on rajat ylittävä ulottuvuus, sekä EU:n lainsäädännön asianmukaista saattamista
PE618.185v01-00

5. kehottaa komissiota seuraamaan tiiviisti ympäristöön liittyviä rikkomusmenettelyjä, joilla on rajat ylittävä ulottuvuus, sekä EU:n lainsäädännön asianmukaista saattamista

10/17

AM\1146370FI.docx

osaksi kansallista lainsäädäntöä ja sen soveltamista tulevissa jäsenvaltioissa;

osaksi kansallista lainsäädäntöä ja sen soveltamista tulevissa jäsenvaltioissa;
kehottaa lisäksi komissiota tiedottamaan kantelun tekijöille asianmukaisesti, avoimesti ja oikea-aikaisesti asianomaisten valtioiden kanteluun vastauksena esittämistä perusteluista;

Or. hr

Tarkistus 21
Kateřina Konečná

Lausuntoluonnos
5 kohta

Lausuntoluonnos

5. kehottaa komissiota seuraamaan tiiviisti ympäristöön liittyviä rikkomusmenettelyjä, joilla on rajat ylittävä ulottuvuus, sekä EU:n lainsäädännön asianmukaista saattamista osaksi kansallista lainsäädäntöä ja sen soveltamista tulevissa jäsenvaltioissa;

Tarkistus

5. kehottaa komissiota seuraamaan tiiviisti ympäristöön liittyviä rikkomusmenettelyjä, joilla on rajat ylittävä ulottuvuus, **erityisesti puhdasta ilmaa koskevan lainsäädännön alalla**, sekä EU:n lainsäädännön asianmukaista saattamista osaksi kansallista lainsäädäntöä ja sen soveltamista tulevissa jäsenvaltioissa;

Or. en

Tarkistus 22
Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh, Joëlle Mélin

Lausuntoluonnos
5 kohta

Lausuntoluonnos

5. kehottaa komissiota seuraamaan tiiviisti ympäristöön liittyviä rikkomusmenettelyjä, joilla on rajat ylittävä ulottuvuus, sekä EU:n lainsäädännön asianmukaista saattamista osaksi kansallista lainsäädäntöä ja sen soveltamista tulevissa jäsenvaltioissa;

Tarkistus

5. kehottaa **asianomaisia jäsenvaltioita sekä** komissiota seuraamaan tiiviisti ympäristöön liittyviä rikkomusmenettelyjä, joilla on rajat ylittävä ulottuvuus, sekä EU:n lainsäädännön asianmukaista saattamista osaksi kansallista lainsäädäntöä ja sen soveltamista tulevissa jäsenvaltioissa;

Tarkistus 23
Luke Ming Flanagan

Lausuntoluonnos
5 kohta

Lausuntoluonnos

5. kehottaa komissiota seuraamaan tiiviisti ympäristöön liittyviä rikkomusmenettelyjä, joilla on rajat ylittävä ulottuvuus, sekä EU:n lainsäädännön asianmukaista saattamista osaksi kansallista lainsäädäntöä ja sen soveltamista tulevissa jäsenvaltioissa;

Tarkistus

5. kehottaa komissiota seuraamaan tiiviisti **kaikkia** ympäristöön liittyviä rikkomusmenettelyjä, joilla on rajat ylittävä ulottuvuus, sekä EU:n lainsäädännön asianmukaista saattamista osaksi kansallista lainsäädäntöä ja sen soveltamista tulevissa jäsenvaltioissa;

Or. en

Tarkistus 24
Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh, Joëlle Mélin

Lausuntoluonnos
6 kohta

Lausuntoluonnos

6. panee merkille, että ympäristöön liittyvien rikkomusmenettelyjen määrä väheni vuonna 2016 vuoteen 2015 verrattuna, mutta terveyteen ja elintarvikkeiden turvallisuuteen liittyvien menettelyjen määrä kasvoi; kehottaa komissiota kiinnittämään tähän erityistä huomiota;

Tarkistus

6. panee merkille, että ympäristöön liittyvien rikkomusmenettelyjen määrä väheni vuonna 2016 vuoteen 2015 verrattuna, mutta terveyteen ja elintarvikkeiden turvallisuuteen liittyvien menettelyjen määrä kasvoi; kehottaa komissiota kiinnittämään tähän erityistä huomiota; ***pane*** tässä yhteydessä merkille, että allekirjoitetut EU:n ja kolmansien maiden väliset vapaakauppasopimukset jäävät kauaksi EU:n ympäristönormien täyttämisestä ja että tuotujen tuotteiden jäljitettävyyden puute lisää rikkomusten määrää EU:ssa;

Or. fr

Tarkistus 25
Luke Ming Flanagan

Lausuntoluonnos
6 kohta

Lausuntoluonnos

6. panee merkille, että ympäristöön liittyvien rikkomusmenettelyjen määrä väheni vuonna 2016 vuoteen 2015 verrattuna, mutta terveyteen ja elintarvikkeiden turvallisuuteen liittyvien menettelyjen määrä kasvoi; kehottaa komissiota kiinnittämään tähän erityistä huomiota;

Tarkistus

6. panee merkille, että ympäristöön liittyvien rikkomusmenettelyjen määrä väheni vuonna 2016 vuoteen 2015 verrattuna, mutta **on huolissaan siitä, että** terveyteen ja elintarvikkeiden turvallisuuteen liittyvien menettelyjen määrä kasvoi; kehottaa komissiota kiinnittämään tähän erityistä huomiota;

Or. en

Tarkistus 26
Claudiu Ciprian Tănăsescu

Lausuntoluonnos
6 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

6 a. **korostaa, että suuri yleisö, yritykset ja kansalaisyhteiskunta antavat ratkaisevan panoksen sen seurantaan, miten EU:n lainsäädäntöä saatetaan osaksi kansallista lainsäädäntöä ja pannaan täytäntöön, antamalla komissiolle tietoja vaikeuksista, joita ilmenee jäsenvaltioiden soveltaessa EU:n lainsäädäntöä;**

Tarkistus

6 a. **korostaa, että suuri yleisö, yritykset ja kansalaisyhteiskunta antavat ratkaisevan panoksen sen seurantaan, miten EU:n lainsäädäntöä saatetaan osaksi kansallista lainsäädäntöä ja pannaan täytäntöön, antamalla komissiolle tietoja vaikeuksista, joita ilmenee jäsenvaltioiden soveltaessa EU:n lainsäädäntöä;**

Or. ro

Tarkistus 27
Marijana Petir

Lausuntoluonnos
6 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

6 a. *pitää tarpeellisena sen korostamista, että unionin oikeuden tehotonta soveltamista koskevien kantelujen määrän kasvu ei välttämättä merkitse EU:n lainsäädännön entistä huonompaa täytäntöönpanoa jäsenvaltioissa, vaan se saattaa myös olla merkki siitä, että kansalaiset ja yritykset ovat entistä paremmin tietoisia EU:n lainsäädännön mukaisista oikeuksistaan;*

Or. hr

Tarkistus 28
Marijana Petir

Lausuntoluonnos
6 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

6 a. *korostaa parlamentin tärkeää roolia huomion kiinnittämisessä vetoamusten ja kysymysten avulla puutteisiin unionin oikeuden soveltamisessa jäsenvaltioissa;*

Or. en

Tarkistus 29
Claudiu Ciprian Tănăsescu

Lausuntoluonnos
6 b kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

6 b. *katsoo, että EU:n lainsäädännön täytäntöönpanon parantaminen kaikkia hyödyttävällä tavalla edellyttää strategisen lähestymistavan omaksumista suhteessa soveltamiseen samoin kuin komission oikea-aikaisia ja tehokkaita toimia;*

Or. ro

Tarkistus 30
Marijana Petir

Lausuntoluonnos
7 kohta

Lausuntoluonnos

7. kehottaa komissiota lainsäädännön laatimisen ja arvioinnin yhteydessä ottamaan entistä paremmin huomioon tarpeen vähentää pk-yritysten hallinnollista rasitetta;

Tarkistus

7. kehottaa komissiota lainsäädännön laatimisen ja arvioinnin yhteydessä ottamaan entistä paremmin huomioon tarpeen vähentää pk-yritysten hallinnollista rasitetta; **korostaa, että julkisia hankintoja ja käyttöoikeuksia koskevien EU:n sääntöjen kansallisen lainsäädännön osaksi siirtämisen yhteydessä pk-yritysten olisi voitava tehdä julkisia sopimuksia koskevia tarjouksia entistä helpommin ja halvemmalla niin, että avoimuutta ja kilpailua koskevia EU:n periaatteita noudatetaan täysin;**

Or. en

Tarkistus 31
Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh, Joëlle Mélin

Lausuntoluonnos
7 kohta

Lausuntoluonnos

7. kehottaa komissiota lainsäädännön laatimisen ja arvioinnin yhteydessä ottamaan entistä paremmin huomioon tarpeen vähentää pk-yritysten hallinnollista rasitetta;

Tarkistus

7. kehottaa komissiota lainsäädännön laatimisen ja arvioinnin yhteydessä ottamaan entistä paremmin huomioon tarpeen vähentää pk-yritysten hallinnollista rasitetta, **jotta voitaisiin säilyttää niiden kilpailukyky ja pysäyttää eurooppalaisten pk-yritysten muodostaman taloudellisen kudoksen hajoaminen;**

Or. fr

Tarkistus 32
Arne Gericke

Lausuntoluonnos

7 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

7 a. *vaatii komissiota ja neuvostoa ottamaan huomioon sääntelyn parantamista käsittelevän erityisneuvonantajan onnistunut nimittäminen ja nimittämään samalla tavoin ennen tämän vuoden loppua erityisneuvonantaja, joka käsittelee EU:n lainsäädännön entistä tehokkaampaa ja kansalaisystävällisempää täytäntöönpanoa jäsenvaltioissa, joka toimisi Euroopan oikeusasiamiehen Strasbourgissa sijaitsevan toimiston yhteydessä ja jonka tehtävänä olisi kerätä esimerkkejä EU:n lainsäädännön ylinnokkaasta ja vääristyneestä täytäntöönpanosta jäsenvaltioissa ja esittää esimerkkejä siitä vuosittaisissa toimintakertomuksissa;*

Or. de

Tarkistus 33
Kateřina Konečná

Lausuntoluonnos
7 a kohta (uusi)

Lausuntoluonnos

Tarkistus

7 a. *pitää ympäristölainsäädännön täytäntöönpanon arviointia myönteisenä välineenä, joka auttaa yrityksiä ja kansalaisia saamaan hyötyä EU:n ympäristölainsäädännöstä ja -politiikkatoimista entistä paremman täytäntöönpanon kautta;*

Or. en

Tarkistus 34
Urszula Krupa

Lausuntoluonnos

PE618.185v01-00

16/17

AM\1146370FI.docx

8 kohta

Lausuntoluonnos

8. katsoo, että samalla, kun komissio pyrkii tuottamaan entistä parempaa ja tehokkaampaa EU:n lainsäädäntöä², on otettava aina huomioon toissijaisuusperiaatteen ja suhteellisuusperiaatteen noudattaminen.

² COM(2017)0651, 24. lokakuuta 2017.

Tarkistus

8. katsoo, että samalla, kun komissio pyrkii tuottamaan entistä parempaa ja tehokkaampaa EU:n lainsäädäntöä², on otettava aina huomioon toissijaisuusperiaatteen ja suhteellisuusperiaatteen noudattaminen **ja samalla olisi otettava huomioon, että toimet voidaan mukauttaa paikallisiin tarpeisiin ja mahdollisuuksiin paremmin käyttämällä päätöksenteon alempia tasoja;**

² COM(2017)0651, 24. lokakuuta 2017.

Or. pl

Tarkistus 35

Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh, Joëlle Mélin

Lausuntoluonnos

8 kohta

Lausuntoluonnos

8. katsoo, että samalla, kun komissio pyrkii tuottamaan entistä parempaa ja tehokkaampaa EU:n lainsäädäntöä², on **otettava aina huomioon** toissijaisuusperiaatteen ja suhteellisuusperiaatteen **noudattaminen**.

² COM(2017)0651, 24. lokakuuta 2017.

Tarkistus

8. katsoo, että samalla, kun komissio pyrkii tuottamaan entistä parempaa ja tehokkaampaa EU:n lainsäädäntöä², on **tehostettava** toissijaisuusperiaatteen ja suhteellisuusperiaatteen **noudattamista ja tehtävä siitä entistä järjestelmällisempää**.

² COM(2017)0651, 24. lokakuuta 2017.

Or. fr